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Projekto rengėja – Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas. Suderinti Susisiekimo ministerijos nuostatus su pasikeitusiomis 

Vyriausybės įstatymo nuostatomis ir Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, 

patvirtintų Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495, nuostatomis. 

Dabartinė situacija. 2018 m. gruodžio 29 d. įsigaliojo Vyriausybės įstatymo 31
1 

straipsnio 

1 dalies pakeitimas, pagal kurį ministerijos kancleris tapo politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautoju. Iki šios nuostatos įsigaliojimo ministerijos kancleris buvo karjeros valstybės 

tarnautojas. 

 Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėse numatytas siekis, kad viešojo 

sektoriaus įstaigų kompetenciją (funkcijas) nustatančiuose teisės aktuose jų funkcijos būtų dėstomos 

kaip konkreti priskirta veikla; peržiūrimos ministerijų funkcijos, siekiama atsisakyti ministerijoms 

nebūdingų, su valstybės politikos formavimu nesusijusių funkcijų, jas siūlant perduoti ministrui 

pavestose valdymo srityse veikiančioms Vyriausybės įstaigoms arba įstaigoms prie ministerijos, arba 

kitoms ministerijai pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms.  

Projekto esmė. Projektu siūloma patikslinti Susisiekimo ministerijos nuostatus pakeičiant, 

kad ministerijos kancleris yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas;  atsižvelgiant į 

Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gaires tikslinti ministerijos funkcijų formuluotes.  

Derinimas. Projektas svarstytas 2019 m. liepos 9 d. ir 2019 m. spalio 15 d. 

tarpinstituciniuose pasitarimuose, pastarajame buvo pateiktas pasiūlymas Susisiekimo ministerijai 

parengti Vyriausybės posėdžio protokolo projektą su pavedimu Vidaus reikalų ministerijai peržiūrėti 

ir atnaujinti vidaus reikalų ministro patvirtintas rekomendacijas dėl biudžetinių įstaigų nuostatų 

rengimo. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų 

neturi. Siūlome projektą kartu su Vyriausybės posėdžio protokolo projektu svarstyti Vyriausybės 

posėdžio B dalyje. 
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